(
PROTOCOLO Nº: 10295/2013     DATA: 18/10/2013     HORA: 14:56     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05650/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal que implante métodos de controle de proliferação de pombos no Jardim São Camilo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue algum tipo de controle de proliferação de pombos no Jardim São Camilo.

Justificativa:

Moradores pedem a limpeza da área localizada na Rua Pastor Antônio Muniz, próximo à residência de número 83, pois, acreditam que, o local é responsável pelo aumento no número de pombos no bairro, visto que, moradores despejam lixo ali, as aves migram para o local em busca de alimento. Os pombos vem causando grandes transtornos aos moradores do local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de outubro de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

image1.jpeg